²⁶²² E.g. Ps. 49.21 (LXX; p. 52 Rahlfs-Hanhart 2; VL; Psalt. Sangerm; p. 102 Sabatier 2): haec fecisti, et tacui. Existimasti iniquitatem, quod ero tibi similis: arguam te, et stauam illa *contra* faciem tuam.

²⁶²³ Is. 34.16 (VL; p. 572 Sabatier 2): numero transierunt; unus ex ipsis non periit, nec quaesivit alterum: Dominus enim praecepit eis, spiritus eius congregauit eos. Hieronymus, Com. in Is. X 34.8+ (CC SL 73, l. 20-24): requirite diligenter in libro domini, et legite, unum ex eis non defuit, alter ad alterum non quaesivit, quia quod ex ore meo procedit; ille mandauit, et spiritus eius, ipse congregauit ea. Dulaey, Sur l'Apocalypse, 206.

²⁶²⁴ Hieronymus, Com. in Is. X 34.8+ (CC SL 73, l. 24-31): et ipse misit eis sortem, et manus eis diuisit eam illis in mensura; usque in sempiternum possidebunt eam; in generatione et generationem habitabunt in ea. hebraei, ut supra diximus, haec de romano imperio prophetata contendunt, et in ultionem sion, uastitatem quondam regni potentissimi praedicari, quod iuxta litteram plerique nostrorum etiam in apocalypsi iohannis scriptum putant.

port<as/is>");²⁶²⁵ however, it echoes "supra eos [muros]" of an Old Latin of Apoc. 21.14;²⁶²⁶ of which two verses the lemma is a midrash. **iam de XXIII senioribus tractauimus** *i.e.* they are the twelve patriarchs and twelve apostles; the twenty four books of the Old Testament.²⁶²⁷ **et de his qui regnauerint**. A prophetic future perfect.²⁶²⁸ **in hoc regno, ipsi** *i.e.* the two special groups of saints, in *regnum sanctorum*,²⁶²⁹ the patriarchs-apostles, the rulers *among* the saints. **mundum iudicabunt**. Cf. 1 Cor. 6.2;²⁶³⁰ *i.e.* select saints will judge those other elect among the nations ("nationes...ceteros sanctos"²⁶³¹ = "mundum"); or, less likely, perhaps that they will participate in final judgment of *all humanity*.

²⁶²⁵ Apoc. 21.12 (VL; Cod. g / 51; p. 88 Belsheim): habens murum magnum et altum, habens portas XII, et in portas habens angelos XII. Et nomina scripta, quae sunt nomina XII tribuum filiorum israhel; (VL; Cod. 56; p. 224 Morin): et habebat murum magnum et altum. qui habebat postas duodecim. ,Et in portis. angelis duodecim. ,Et nomina scripta^ duodecim tribuum filiorum.

²⁶²⁶ Apoc. 21.14 (VL; Cod. g / 51; p. 88 Belsheim): Et murus ciuitatis habens fundamenta XII, et in ipso XII nomina XII apostolorum agni; (VL; Cod. 56; p. 225 Morin): Et muri ciuitatis. habent fundamenta duodecim. ,Et supra eos. duodecim nomina apostolorum agni.

²⁶²⁷ Victorinus Poetouionensis, Com. in Apoc. 4.3 (SChr 423, 66, l. 7-10): Sedentes XXIII seniores habentes tribunalia XXIII: libri <sunt> prophetarum et legis referentes testimonia iudicii. Sunt autem uiginti quattuor patres duodecim apostoli et duodecim patriarchae.